

# Ching Yi Chen Pelgrims

Tout juste diplômée de la formation Développeur d'application PHP Symfony, je suis à la recherche d'un poste et désireuse de mettre à profit mes connaissances.

## Profil

Mon expérience professionnelle m'a permis de développer une bonne capacité à communiquer, une rigueur d'organisation ainsi que la pratique des outils informatiques. Je suis également d'un naturel enthousiaste ce qui me motive à relever avec succès de nouveaux défis.

## Expériences professionnelles

**Professeure de chinois** **Fleurs de France** Paris / Depuis octobre 2020

Cours de chinois périscolaire à l'Institution La Bruyère Sainte Isabelle 14ème arrondissement de Paris (Ecole primaire)

**Animatrice Ateliers TAP** **Association Relais France-Chine** Paris / De septembre 2020 à juin 2021

Ateliers TAP autour de la thématique de la langue et de la culture chinoise au sein de 2 écoles primaires.

**Professeure d'anglais** **Association Culturelle Alliance Chinoise de Paris** Paris 13 / De septembre 2019 à juin 2021

Cours d'anglais à destination d'étudiants du primaire.

**Service clientèle détaxe** **Galerias Lafayette** 75009 Paris / D'août 2019 à avril 2020

- Accueil des clients en plusieurs langues (anglais, français, mandarin, cantonais)
- Prise en charge et conseils sur la détaxe

**Cours de Chinois en ligne** **Freelance** Paris 13 / Depuis septembre 2017

**Professeure d'anglais** **Cours Molière** Paris 12 / D'août 2017 à septembre 2017

**Examinatrice** **Pearson Education** Londres (Angleterre) / De juin 2013 à juin 2015


**Professeure de chinois** **Bede's School** Hailsham (Angleterre) / De septembre 2010 à juin 2014


**Professeure de chinois** **Chinese Independent School of Tower Hamlet** Londres (Angleterre) / De septembre 2010 à juin 2011

**Professeure de chinois** **Yehudi Menuhin School** Cobham (Angleterre) / De septembre 2010 à juin 2011

**Vendeuse représentante** **Soydan AS** Hong Kong / De juin 2007 à août 2010




 35 ans

 pelgrims.chenchingyi@gmail.com

 14 rue Gandon 75013 Paris

 Française

 06 69 27 77 00

## Atouts

Maman de 2 enfants de 2 ans et 4 ans

Sens des relations humaines

---

Détermination

---

Ecoute

---

Empathie

---

## Langues

Chinois

---

Langue maternelle (Cantonais)  
Bilingue Mandarin

Anglais

---

Bilingue

Français Niveau B2 validé

## Voyages

Pays visités Chine, Grande-Bretagne, France, Australie, Suisse, Allemagne, Italie, Espagne, Belgique.

## Expériences professionnelles

**Divers** / D'août 2005 à juillet 2010

- Service à la clientèle, Heng Seng Bank Limited. Hong Kong
- Enquêtrice par téléphone, The Hong Kong Polytechnic University, Hong Kong
- Représentante commerciale, Centaline Consultant (Chine) Property Ltd, Hong Kong

## Diplômes et Formations

**Formation de Développeur d'application - PHP / Symfony Bac+3/4**  
**OpenClassroom** En ligne / Depuis juillet 2021

**"Soutenir les enfants ayant des difficultés à lire et à écrire"** **UCL** En ligne  
via Coursea / Mars 2019

Supporting children with difficulties in reading and writing  
UCL Institute of Education & Dyslexia International

**"L'ABC de l'éducation des enfants"** **YALE UNIVERSITY** YALE (Coursea) /  
Janvier 2019

"Everyday Parenting: The ABCs of Child  
Rearing"

**Diplôme Universitaire d'Etudes Françaises B2** **Université de Caen** Caen /  
De septembre 2014 à juin 2016

**Diplôme Niveau 4 Psychologie de l'enfant** Londres / De septembre 2013 à  
septembre 2014

Cours à distance

**Licence de praticien en programmation neuro-linguistique (NLP) pour  
l'éducation et l'apprentissage** Londres / De juin 2013 à juillet 2013

**Certificat de fin d'études, enseignement du chinois comme seconde langue**  
**Beijing Language and Culture University** Pékin Chine / De septembre  
2007 à juin 2010

**Equivalent Licence de l'éducation (Primary Education) : Sujets majeurs  
chinois et mandarin** **Hong Kong Institute of Education** Hong Kong (Chine) /  
De septembre 2007 à juin 2010

**Programme d'échange** **The University of Teacher Education (PHSG)** Saint-  
Gall (Suisse) / De janvier 2009 à juin 2009

## Diplômes et Formations

**Programme d'échange** **South China Normal University** Chine / De  
septembre 2007 à décembre 2007

## Pour une prise de référence

Finola Cahill, enseignante de l'école maternelle, Le cours molière.  
finola.cahill@gmail.com

## Centres d'intérêt

Fitness Lecture  
Cuisine internationale